
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – 
ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от 07 сентября 2023г.   № 179
г. Россошь

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов  городского  поселения
город  Россошь  от  26.10.2017  г.  №  130  «О
Правилах  благоустройства  территории
городского поселения город Россошь» 

Руководствуясь  Федеральным  законом  РФ  от  06.10.2003  г.  №131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Постановлением  Правительства  РФ  от  12.11.2016  №  1156  «Об  обращении  с  твердыми
коммунальными  отходами  и  внесении  изменения  в  постановление  Правительства
Российской Федерации от  25  августа  2008 г.  № 641»,  Уставом городского поселения –
город Россошь,

Совет народных депутатов 
городского поселения – город Россошь

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов городского
поселения город Россошь от 26.10.2017 г. № 130 «О Правилах благоустройства территории
городского поселения город Россошь» (в  редакции решений от 26.04.2018 г.  № 169,  от
24.05.2018 г. №176, от 22.11.2018 г. №220, от 17.10.2019 г. №277, от 18.02.2021 г. №30, от
30.06.2022 г. №118,от 08.09.2022 г. №122,от 23.03.2023 №163):

1.1. наименование решения изложить в следующей редакции:
 «О Правилах благоустройства территории городского поселения – город Россошь»;
1.2.  по  тексту  приложения  к  решению  слова  «поселение  город  Россошь»  в

соответствующих  падежах  заменить  словами  «поселение  –  город  Россошь»  в
соответствующих падежах;

1.3.  статью  60  Правил  благоустройства  городского  поселения  –  город  Россошь
дополнить частью 5 следующего содержания:



2

«5.Запрещается  организовывать  места  (площадки)  накопления  отходов  от
использования  потребительских  товаров  и  упаковки,  утративших  свои  потребительские
свойства, входящих в состав твердых коммунальных отходов, на контейнерных площадках
и специальных площадках для складирования крупногабаритных отходов без письменного
согласия регионального оператора.»;

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании.
3.  Контроль  за  исполнением настоящего  решения  возложить  на  помощника  главы

администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства В.Н. Попову.

Глава городского
поселения – город Россошь     А.Г. Заграничнова


